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ZAMOWIENIA NR 3
ZMIANA TERMINU SKEADANIA OFERT

Dot.: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,Modernizacja obiektu i budowa nowej sali gimnastycznej w Szkole
Podstawowej nr 3 w Lesznie”

L. Zamawiajacy — Miasto Leszno, prowadzacy postgpowanie Urzad Miasta Leszna Miejski Zarzad Drog i
Inwestycji, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu
przetargowym wplynely zapytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia. W zwigzku
z bardzo duzg iloscig pytan oraz ich ztozonoscig Zamawiajacy w dniu dzisiejszym udziela odpowiedzi
na czes¢ z zadanych pytan:

Pytanie nr 1

Czy Inwestor potwierdza, ze do wykonania nawierzchni placu zabaw i boiska nalezy przyjaé tg samg
nawierzchnie gr. 12cm.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy informuje, ze do wykonania nawierzchni placu zabaw i boiska nalezy przyjac¢ ta samg
nawierzchnie grubosci 12cm.

Pytanie nr 2

Prosimy o jednoznaczne i precyzyjne okreslenie wyposazenia kuchni, Jakie nalezy uwzglednié w
wycente. Prosimy o podanie ilosci i wymaganych parametréw.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy informuje, ze wyposazenie kuchni zostato uszczegotowione poprzez, opisanie proceséw
technologicznych oraz zalgcznik graficzny. Uszczegolowienie stanowi Zalgcznik nr 01 do modyfikacji
nr 3.

Zalgcznik nr 01 do modyfikacji nr 3 zostanie udostegpniony na stronie internetowej Zamawiajgcego
http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018.
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64-100 Leszno, ul. K.Karasia 15
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www.leszno.pl



Pytanie nr 3

Czy wezel cieplny i sie¢ cieplownicza objeta jest niniejszym postgpowaniem i nalezy te elementy
uwzgledni¢ w ofercie? Brak tych elementow w dokumentacji i przedmiarach. Prosimy o wyjasnienie i
uzupetnienie dokumentacji i przedmiaréw.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego instalacji
sanitarnej pkt. 9 Instalacja centralnego ogrzewania zasilana bedzie z projektowanego we¢zla cieplnego
(wedlug odrebnego opracowania) zasilanego z sieci miejskiej poprzez projektowane przylacze ciepine
(wedlug odrgbnego opracowania). Inwestorem w zakresie wezla cieplnego oraz przylacza cieplnego jest
MPEC Sp. z 0.0. w Lesznie.”

Pytanie nr 4
Rozliczenie zadania jest w formie kosztorysowej. Do oferty nalezy zalgezy¢ kosztorysy ofertowe. Czy

kosztorysy te majq by¢ przedstawione w wersji uproszczonej z opisem, Jednostkg miary, ilo$cig, ceng
Jednostkowgq i wartoscig poszczegdlnych pozycji kosztorysowych okreslonych przedmiarem robor?

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy informuje, Ze kosztorysy ofertowe majg by¢ przedstawione w Wersji uproszczonej z
opisem, jednostka miary, iloscia, cena jednostkowa i wartoscia poszczegdlnych pozycji kosztorysowych
okreslonych przedmiarem robot.

Pytanie nr 5

Prosimy o jednoznaczne podanie kolorystyki okien budynku istniejgcego gimnazjum. Czy okna bedg
Jednostronnie, czy moze dwustronnie barwione. Jest to istotne na etapie przygotowywania ofert.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyja¢ PCV w okleinie jednostronnej (od strony zewnetrznej) w
kolorze jednolitym, zblizonym do bieli o fakturze drewna. Zgodnie z Rozdzialem 3 ust.12 pkt.3 SIWZ
nalezy uzyska¢ uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw dotyczace zastosowania materialow,
kolorystyki oraz wykonania prac przy budowie i modernizacji obiektu wpisanego do ewidencji
zabytkow.

Pytanie nr 6

Prosimy o przedstawienie proponowanego wzoru listew dekoracyjnych stolarki okiennej na budynku
istniejgcym. W dokumentacji nie przedstawiono przykladowych wzoréw, a jest to niezbedne do
przygotowania kalkulacji na stolarke. I okreslenie kidre okna bedg wyposazone w elementy zdobnicze.

Odpowiedz nr 6

Zamawiajgcy informuje, ze stolarka powinna by¢ zblizona wizualnie do okien zastalych. Te
charakteryzujg podzialy o prostej geometrii. Nalezy rowniez zaznaczy¢, ze ze strony Miejskiego
Konserwatora Zabytkéw nie pojawily si¢ odniesienia dotyczace konkretnych zdobier, a Jedynie
zalecenia dot. koloru i materialu. Zgodnie z Rozdzialem 3 ust.12 pkt.3 SIWZ nalezy uzyskac



uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw dotyczace zastosowania materialéw, kolorystyki
oraz wykonania prac przy budowie i modernizacji obiektu wpisanego do ewidencji zabytkow.

Pvtanie nr 7

Prosimy o jednoznaczne okreslenie ilosci i rodzaju materialow wyposazenia Sali sportowej i
pomieszczen okreslone w przedmiarach robét jak 1 kpl. (lawki, kosze, bramki, kotary, siatki ochronne,
pitkochwyty za bramkami, szafki, stojaki do siatkéwki, drabiki) brak okreslenia ilosci w dokumentacji.

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy informuje, ze zestawienie wyposazenia sali sportowej znajduje si¢ w opisie technicznym
w dziale ,, Wyposazenie sali sportowej”. Do wyposazenia znajdujacego si¢ w opisie technicznym nalezy
doda¢ wyposazenie wyszczegolnione w dokumentacji .Sprawdzenie dokumentacji projektowe;j”.

Pytanie nr 8

Co z ziemig z wykopow? Nie ma w przedmiarach kosztéw utylizacji. Czy nalezy przyjgé wywoz na
podang odleglosé na miejsce wskazane przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy informuje, ze ziemie¢ z wykopéw nalezy przetransportowa¢ na odleglosci do 10 km. W
ofercie nalezy réwniez uja¢ utylizacje wywiezionej ziemi.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie stolarki drzwiowej drewnianej w okleinie CPL zamiast
HDEF?

Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zastosowanie stolarki drzwiowej drewnianej w okleinie
CPL zamiast HDF.

Pytanie nr 10

Czy wyposazenie pomieszczen lekcyjnych i pomocniczych tez jest objete postgpowaniem? Prosimy o
szczegdlowe zestawienie wyposazenia objetego postgpowaniem (ilosciowe i jakosciowe)

Odpowiedz nr 10

Zamawiajacy informuje, ze wyposazenie pomieszczen lekcyjnych i pomocniczych nie jest objete
przedmiotowym postepowaniem.

Pytanie nr 11

W przedmiarach przyjeto rozbiorke budynku bunkru. Prosimy o przedstawienie parametréw tego
obiektu — brak projektu tego elementu.



Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiarach uzyto blednego okreslenia, chodzi o rozbiorke
podpiwniczenia pokazanego na rys A.03b w miejscu nowego wejscia do budynku przy pomieszczeniu
A2.0.06.

Pytanie nr 12

Czy konstrukcja stalowa nad pomieszczeniem sali sportowaé ma by¢ zabezpieczona farbami o
gnioodpornymi? Prosimy o podanie parametru odpornosci ogniowej konstrukcji.

Odpowiedz nr 12

Zamawiajgcy informuje, ze dla kat. zagr. ludzi ZLI i dla klasy odpornosci poz. bud. D nie stawia sie
wymagan w zakresie zabezpieczenia konstrukeji dachu.

Pytanie nr 13
Kto ponosi oplatg i koszty wycinki drzew — brak w przedmiarze

Odpowiedz nr 13

Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z trescig Rozdziatu 3 ust 12 pkt 22 SIWZ zmodyfikowanej

Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia: ,,Do ceny ofertowej nalezy doliczyé koszt wycinki

trzech drzew. Ustala si¢ nastgpujace zasady prowadzenia wycinki drzew:

— wycinkg drzew oraz karczowanie pni nalezy wykonywa¢ pod nadzorem Miejskiego Zakladu Zieleni
w Lesznie,

— calos¢ pozyskanego drewna z wycinki drzew z terenu budowy musi zosta¢ odwieziona do siedziby
Miejskiego Zakladu Zieleni w Lesznie przy ul. Cypriana Kamila Norwida 4,

— pozyskane drewno musi zosta¢ pocigte na odcinki 1,1m dlugosci .

— przez drewno dluzycowe nalezy rozumie¢ drewno o grubosci powyzej 7 cm,

— galezie nalezy rozdrobni¢ rabakiem do drewna i rozdrobniony urobek przekaza¢ do Miejskiego
Zakladu Zieleni w Lesznie,
korzenie z karczowania nalezy wywies¢ na wysypisko z uwzglednieniem oplaty za skladowanie lub
zagospodarowac¢ we wlasnym zakresie.”

Pytanie nr 14

W dokumentacji projektowej wystgpujg rozbiezne rozwigzania materiatu blachy na dachu Sali sportowej
- w konstrukeji T 150 S320, w architekturze TR50 gr. 5cm. Prosimy o wyjasnienie wady projektowej.

Odpowiedz nr 14

Zamawiajacy informuje, Ze blache trapezowa nad halg sportowg nalezy przyja¢ zgodnie z opisem na
rys. konstrukeyjnych tj. T150x0,8mm S320 pozytyw.

Pytanie nr 15

Czy budynek nalezy wyposazyé w sprzet p.poz. np. gasnice?



Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy informuje, ze budynek nalezy wyposazy¢ w gasnice zgodnie z karta pozarowa
umieszczong w opisie do projektu czes¢ architektoniczna strona 55.

Pytanie nr 16

W przedmiarach robét przyjeto jako rozbiorke istniejgcych budynkow jako 1 kpl. Prosimy o uzupeinienie
dokumentacji o rysunki inwentaryzacyjne tych obiekiéw umozliwiajgc dokonanie nalezytej wyceny tych
prac.

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy informuje, Zze inwentaryzacja budynku przeznaczonego do rozbiérki nie jest wymagana
do PB - oferent moze dokona¢ ogledzin budynku i wykonaé pomiary wg wlasnych potrzeb.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, ze przyjety do przetargu zakres prac zostal uwzgledniony w zalgczonych
przedmiarach robdt, na podstawie kiérych nalezy przygotowac ofertg i sq one zgodne z zalgczong
dokumentacjg projektowag.

Odpowiedz nr 17

Zamawiajacy informuje, ze w zwiagzku z duza iloscia pytan w dalszym ciggu prowadzone sg prace nad
opracowaniem odpowiedzi oraz modyfikacjg kosztoryséw. Zmodyfikowane kosztorysy zostang
niezwlocznie zamieszczone na stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 18

Prosimy o zalgczenie dokumentacji konstrukcyjnej balustrad schodowych, tarasowych i drabinki dla
obiektu Sali sportowej oraz balustrady schodowej dla obiektu gimnazjum (SP3)

OdpowiedZ nr 18

Zamawiajacy informuje, ze projektuje sie balustrady ze stali ocynkowanej, malowanej proszkowo na
kolor grafitowy. W klatkach schodowych balustrady nalezy montowa¢ do ‘policzkéw’ schodéw.
Rezygnuje si¢ z pochwytoéw drewnianych. Balustrady musza by¢ zgodne z warunkami technicznymi ,.§
298 Wymogi dotyczace balustrad”. Balustrady w strefie holu gtownego nalezy wykonaé ze szkla
bezpiecznego.

Rysunek referencyjny:
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Pytanie nr 19

Kosztorys KO Etap 1l przebudowa istniejgcej szkoly w pozycji 11 mowa jest o uzupetnieniu elementéw
wiezby dachowej w wielkosci 30% calej powierzchni dachu natomiast w pozygji 7, rozebranie
konstrukcji wigzby dachowej ,, podano calg powierzchnig dachu 1366 m2. Prosimy o wyjasnienie
niezgodnosci obmiarowej obu pozycji.

Odpowiedz nr 19

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny nalezy przyjaé rozebranie i wykonanie nowej wiezby dachowej
na powierzchni 30% istniejacej wiezby:.

Pytanie nr 20

Zgodnie z projektem, dach na budynku Gimnazjum ma by¢ wykonany z dachéwki Romanska Karthego
14. Zgodnie z uwagami dostawcy z wwagi na wystgpowanie ,,wolego oka” wyprowadzenie dachu
dachowkq o tym profilu na istniejgcej wiezbie jest bardzo trudne Iub wprost niemozliwe.

Ponad 1o, brak mozliwosci wyliczenia szczegdlowego wszystkich elementow dachu (; gasiory, dachdéwki
krawgdziowe, skrajne). Wynika to z braku w projekcie rzutu dachu kgta nachylenia polaci. Prosz¢ o



uzupelnienie projektu o rzut dachu z brakujgcymi danymi lub przekazanie szczegolowego przedmiaru
na wszystkie elementy asortymentowe w ramach zaproponowanej dachéwki.

Odpowiedz nr 20

Zamawiajgcy informuje, ze Dachéwka Karthago 14 zastapiona zostala karpiowka ztobkowang w
kolorze naturalnej czerwieni ukfadana w ‘koronke’ Zmiana decyzji uzyskata aprobate Miejskiego
Konserwatora Zabytkow (Zalacznik 03 do modyfikacji nr 3).

Zalgcznik nr 03 do modyfikacji nr 3 zostanie udostepniony na stronie internetowej Zamawiajgcego
http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018.

Pytanie nr 21

Prosimy o udostgpnienie dokumentacji umozliwiajgcej policzenie projektowanego wyposazenia
sportowego lub podanie ilosci wyposazenia sportowego wymienionego w rozdziale 16 kosztorysu
"Dostawa i montaz wyposazenia Sali sportowej i pomieszczen” w celu wykonania prawidlowej wyceny
elementow wyposazenia.

Odpowiedz nr 21

Zamawiajacy informuje, ze wyposazenie Sali sportowej zostato ujete w dokumentacji projektowej oraz
opisie technicznym. W osi konstrukcyjnej .A” migdzy filarami w osiach konstrukcyjnych 2-3 i 4-5 —
projektuje si¢ dodatkowe kosze do gry w koszykowke na faczniku regulowanym (z mozliwoscig
‘zlozenia na $ciang’. W przypadku braku mozliwosci zamontowania 1acznika kosza ze wzgledu na
przeszklenia nalezy przewidzie¢ odpowiednie rozwiazania konstrukcyjne w porozumieniu z
konstruktorem.

Pozycja zioZona

prawo lub lewo

I
L1
| Al
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I

Dokumentacja projektowa stanowi zatacznik do dokumentacji przetargowe;j.

Pytanie nr 22

W zwigzku z tym, ze okres ofertowania przypad! w czasie sezonu urlopowego co w efekcie spowodowato
wydluzenie lub uniemozliwia uzyskanie ofert na materialy i elementy robot w czasie pozwalajgcym na
skompletowanie oferty w terminie wyznaczonym przez Zamawiajqcego. Zaproponowane przesuniecie



terminu o jeden tydzien, to zbyt malo. Tym bardziej, ze przedmiar w wielu elementach traktuje niektore
roboty haslowo co wymaga wnikliwej analizy projekiu, sprawdzania i obmiarowania robot.

W zwigzku z tym, wnioskujemy o przesuniecie terminu skladania ofert o minimum jeszcze 1 tydzier lub
dwa.

Odpowiedz nr 22

Zamawiajacy informuje, ze przedtuza termin skladania ofert do dnia 04 pazdziernika 2018 roku.

Pytanie nr 23

Elewacja - Budowa sali gimnastycznej z lgcznikiem — poz. 141 ocieplenie ze styropianu gr. 20cm =
242,967m2 . powierzchnia dotyczy tylko osi A. natomiast styropian 20cm wystepuje na innych Scianach.
Czy skorygowal przedmiar do poziomu rzeczywiscie koniecznych do wykonania robot.

Odpowiedz nr 23

Zamawiajacy informuje, ze w projekcie zastosowano dwie grubosci styropianéw: 15 i 20cm. Styropian
gr. 20cm zastosowany zostal miejscowo w celach technologicznych. Grubo$¢ izolacji termicznej
wskazano na rzutach kondygnac;ji.

Pytanie nr 24

Przebudowa istniejqcej szkoly — przedmiar poz. 19 - Zabezpieczenie PPOZ poddasza = kpl 1. Co
obejmuje ta pozycja? Czy?- zabezpieczenie wigzby impregnatami, obudowg polaci od wewnqtrz phig
GKF gr. 15mm (1o okolo 820 m2). Prosze o sprecyzowanie zakresu robét. Co oznacza przerywana linia
wzdluz elementow konstrukcji wigzby dachowej rys p G.01 przekroj C-C?

Odpowiedz nr 24

Zamawiajacy informuje, ze szczegdtowy zakres prac remontowych poddasza opisany zostat na widoku
elewacji (Zalgcznik 03 do modyfikacji nr 3), a warstwy przekrojowe opisano na przekroju C-C
(zalgcznik 02 do modyfikacji nr 3). Rezygnuje si¢ z zabezpieczenia pozarowego konstrukcji wiezby na
rzecz zabezpieczenia pozarowego stropu nad ostatnig kondygnacja uzytkowa.

Wszystkie przejécia instalacyjne musza zosta¢ zabezpieczone pozarowo (zgodnie z dokumentacja
branzowa) do klasy odpornosci stropu (REI 60).

Pomieszczenie maszynowni (na poddaszu) zostaje wydzielone jako osobna strefa pozarowa (zgodnie z
dokumentacja techniczng).

Nalezy sprawdzi¢ Istniejaca konstrukcje wiezby dachowej, naprawi¢ ubytki (0k.30% catej konstrukcji)
zabezpieczy¢ ja przed korozjg biologiczna i zapewnié jej trudno zapalnos¢ poprzez pokrycie preparatem
np. firmy ICOPAL (zgodnie ze wskazaniem producenta).

Zatgcznik nr 02 i 03 do modyfikacji nr 3 zostanq udostgpnione na stronie internetowej
Zamawiajgcego http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018.

Pytanie nr 25

Skosy na poziomie 4 pietra wymagajq obudowy z plyt 2xGKF 15mm co ujeto w pozycji 101 przedmiaru
w ilosci 422 m2. Brak natomiast obudowy stropu 4 pietra (phyty 2xGKF 15mm, folia paroizolacyjna PE
w ilosci 505 m2. Czy w zakres remontu stropu wehodzi montaz welny mineralnej i plyt OSB?



Odpowiedz nr 25

Zamawiajacy informuje, ze w zakres remontu stropu wchodzi montaz welny mineralnej i ptyt OSB.
Zakres prac remontowych poddasza opisany zostal na widoku elewacji (Zalgcznik 03 do modyfikacji
nr 3), a warstwy przekrojowe opisano na przekroju C-C (Zalgcznik 02 do modyfikacji nr 3). Rezygnuje
si¢ z zabezpieczenia pozarowego konstrukcji wigzby na rzecz zabezpieczenia pozarowego stropu nad
ostatnig kondygnacja uzytkowa.

Zalgcznik nr 02 i 03 do modyfikacji nr 3 zostanq udostgpnione na stronie infernetowej
Zamawiajgcego http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018.

Pytanie nr 26

Zamawiajgcy w wyjasnieniach nr 1 tresci SIWZ z dnia 30.08.2018 r. w odpowiedzi na pytanie nr 1
zmienia w SIWZ wykladzing sportowg na Taraflex gr. 7.5mm, dopuszczajgc réwniez wykonczenie
podiogi sportowej wykladzinami PCV gr. min 7 mm. Natomiast w odpowiedzi na pytanie nr 2
zamawiajgcy wymaga, aby nawierzchnia podlogi sportowej mogla by¢ wykorzystywana w szerokim
zakresie 1j. do zajec sportowych, oraz zajeé rekreacyjnych i imprez szkolnych bez zadnych dodatkowych
oston czy pokry¢.

Jedynym produktem na rynku spelniajgcym powyzsze zapisy oraz oczekiwania zamawiajgcego jest
wykladzina typu linoleum, kiéra to jest Wykladzing jednorodng o warstwie Scieralnej w calym swoim
przekroju przez co uzytkownik otrzymuje nawierzchnig¢ o wysokiej trwalosci, wytrzymalg na obcigzenia
oraz wgniecenia punktowe (takie jak szpilki kobiecych butow, krzesetka, stoliki itp.), latwg do
czyszcezenia oraz nie wymagajgcq dodatkowych zabezpieczen.

Dzigki takim parametrom wykladziny te nie wymagajg zadnych dodatkowych zabezpieczen oraz pokryé,
podczas organizowania wszelakich imprez pozaszkolnych Jjak akademie, apele, imprezy taneczne, czy
egzaminy a w polgczniu z podbudowq legarowang spelniajgc normy EN 14904 idealnie nadaje sig do
uprawiania pozgdanych przez zamawiajgcego sportow.

Sytuacja ma si¢ zgola odmiennie przy zastosowaniu wykladziny PCV, ktorej to budowa skladajgca si¢ z
migkkiej pianki oraz cienkiej warstwy uzytkowej pev nie pozwala na uzytkowanie jej w innej formie jak
zajecia stricte sportowe i podczas organizacji wszelkich poza sportowych wydarzen z racji na swojq
budowe wymaga

Odpowiedz nr 26

Zamawiajaey informuje, ze ze wzgledu na spore réznice jakosciowe, ktére przekladaja si¢ na walory
uzytkowe jak i konserwacyjne zamawiajacy nie dopuszcza mozliwoséci zastosowania podlogi, gorszej
Jakosciowo jaka jest podloga z linoleum.

Zastosowanie twardej wykiadziny linoleum na konstrukeji legarowej daje rozwigzanie wylacznie
powierzchniowo-elastyczne. Sama wykladzina linoleum nie ma zadnych wiasciwoséci sportowych
(ugigcie, amortyzacja), a jedynie przenosi wlasciwosci konstrukcji, ktéra znajduje si¢ pod spodem.
Natomiast zastosowanie nawierzchni PVC o gr. min 7 mm(w systemie Teraflex) spowoduje wykonanie
podlogi w tzw. systemie kombi-elastycznym, w ktérym ugiecie plaszczyznowe konstrukeji legarowanej
zostanie dodatkowo wzmocnione zwigkszonym ugieciem punktowym samej wykifadziny sportowej. Jest
to bardzo wazne kryterium jakosciowe podogi, zwigkszajace jej walory sportowo-uzytkowe,
szezegoblnie uwzgledniajac najmtodszych uzytkownikéw sali sportowej.



W trosce o prawidlowy rozwéj ukladu kostno-stawowego najmiodszych uzytkownikéw  sali,
Zamawiajacy wybral wykladzing, ktéra zapewni odpowiedni poziom bezpieczenstwa i komfort
¢wiczenia.

Wykiadzina PVC o grubosci 7 mm posiada warstwe uzytkowa o grubosci nie mniejszej niz 2 mm i sama
(bez koniecznosci uzycia konstrukeji legarowej) posiada walory sportowe zgodne z norma PN-EN
14904. Sugestia w pytaniu, ze pianka jest migkka, a warstwa uzytkowa cienka, moze zostaé uznane za
probg manipulacji w celu zastosowania innego rodzaju podiogi.

Pytanie nr 27

Zamawiajgcy w Rozdziale 5 SIWZ pkt. 6.2.b igda ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej nie
mniejsze niz 5 min z1.

Czy zamawiajgcy dopuszcza sumowanie polis odpowiedzialnosci OC dla podmiotow biorgcych udzial
wspdlnie / konsorcjum/ czy co najmniej jeden podmiot musi spelniac warunki samodzielnie ?

Odpowiedz nr 27

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza mozliwosci sumowania polis odpowiedzialnosci OC dla
podmiotéw biorageych udziat wspolnie / konsorcjum.

Pvtanie nr 28

Prosz¢ o potwierdzenie ze z rozbidrek z 5 budynkéw do przekazania Jest tylko dwa piece co
+oprzyrzgdowanie ?

W rozdziale Il Opis przedmiotu zaméwienia etap III pkt. 5.4 Zamawiajqcy podaje informacje Ze
materialy porozbiérkowe nadajgce si¢ do whbudowania sq wlasnoSciq Zamawiajgcego. Prosze
Jednoznacznie okreslié jakie materialy podlega¢ bedg zwrotowi dla Zamawiajgcego poniewaz ich
odzyskanie wigze si¢ z dodatkowymi kosztami niz przy tradycyjnej rozbidree .

Odpowiedz nr 28

Zamawiajacy informuje, ze z rozbidrek 5 budynkéw do przekazania sa tylko dwa piece co
+oprzyrzadowanie.

Pytanie nr 29

Czy obiekty przekazane do rozbiorki bedg wolne od wynajmujgcych i wolne od wszelkiego rodzaju
Sprzetu | wyposazenia

Odpowiedz nr 29

Zamawiajacy informuje, ze obiekty przekazane do rozbiorki be¢da wolne od wynajmujacych i wolne od
wszelkiego rodzaju sprzgtu ( z wylaczeniem piecoéw co +oprzyrzadowanie ktore nalezy zdemontowac i
przekazac¢ do Zamawiajacego).

Pytanie nr 30

W trakcie ogledzin stwierdzono, ze w osi "G" znajdujg sie 2 kominy obstugujgcy przylegly budynek
(prawdopodobnie czynne kominy do ogrzewania). Prosze o wyjasnienie czy te kominy podlegajg



rozbicrce w trakcie rozbierania obicktu oznaczonego jako "2" w "Projekcie rozbiorki obiektow
kolidujgcych z inwestycjg”,

Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy informuje, ze kominy naleza do rozbieranego budynku i podlegaja rozbidrce.

Pytanie nr 31

W materialach przetargowych brak opisu technicznego dla zakresu dotyczgcego remontu budynku
gimnazjum. Proszg o uzupelnienie

Odpowiedz nr 31

Zamawiajacy informuje, ze w ramach prac remontu istniejacego budynku Szkoly Podstawowej nr 3
(Gimnazjum nr 1) nalezy wykonaé:

1) mechaniczne odkucie odspojonych i skorodowanych tynkéw oraz wszelkich cementowych
nawarstwien, usunigcie wtérnych elementow metalowych (haki, gwozdzie, kotwy),

2) odtworzenie brakujacych detali na elewacji, jak opaski, bonie scalenie powierzchni elewacji poprzez
natozenie szpachli drobnoziarnistej,

3) wykonanie dwukrotnego malowania powierzchni elewacji wg ustalonej kolorystyki farba silikatowa,
4) sprawdzenie stanu zachowania opierzen, parapetéw, rynien, rur spustowych, ewentualna naprawa
uszkodzen lub wymiana na nowe z blachy cynkowo- tytanowe;j patynowanej, odprowadzenie wod
opadowych do kanalizacji ogdlnosplawne;,

5) renowacja drzwi zewnetrznych od strony PL. Komeniskiego,

6) renowacja kamiennych schodow zewnetrznych,

7) wymiana pokrycia dachu z dachowki ceramicznej np.: Wienerberger, typ: Karpiéwka ztobkowana,
naturalna czerwien (zgodnie z dokumentacja techniczng), wymianie podlega 8 okien wylazowych,
plotki i stopnie kominiarskie,

8) renowacja kominéw,

9) zabezpieczenie stropu nad ostatnig kondygnacja uzytkowa do klasy odpornosci ogniowej REI 60,
zgodnie z dokumentacja techniczng.

10) wykonanie opaski zwirowej ze zwiru plukanego wielofrakcyjnego o gramaturze 8-32 mm, warstwa
grubosci 15¢m, zastosowa¢ geowlokning migdzy warstwa zwiru, a piasku.

11) wymiana stolarki okiennej PCV w okleinie jednostronnej (od strony zewngtrznej) w kolorze
Jednolitym zblizonym do bieli o fakturze drewna, zachowaé nalezy istniejace witraze,

12) sprawdzi¢ stan techniczny wigzby, oczyscié, wzmocnié ostabione elementy (ok 30%). Konstrukcje
dachu w calosci zabezpieczy¢ przed korozja biologiczna i zapewni¢ jej trudno zapalnos¢ poprzez
pokrycie preparatem np. "ICOPAL FireSmart bio -ppoz" lub réwnorzednym,



13) wykona¢ izolacje termiczng i wodoszczelng Scian fundamentowych, poprzez zastosowanie roztworu
gruntujgcego, izolacji ptyta XPS gr.15cm, izolacji wodoszczelnej z papy oraz folii babelkowej,

14) wykona¢ renowacje¢ cokotu klinkierowego,

15) szpachlowanie i malowanie farbami silikatowymi wnetrza,

16) wymiana $lusarki drzwiowej,

17) instalacja sufitéw podwieszanych (zgodnie z dokumentacja techniczna),
18) wymiana podtogi na gruncie (zgodnie z dokumentacja techniczng),
Pozostaty zakres prac zgodnie z dokumentacja techniczng.

Pytanie nr 32

Prosz¢ o jednoznaczng odpowiedz i ujednolicenie w przedmiarze rodzaju. koloru dachowki
zastosowanej na remontowanym dachu.

Z przekrojow budynku wynika ze jest to dachéwka Winerberger romanska Karthaga 14 . W zwigzku z
tym pylanie w jaki sposob ta dachéwka ma byé ukladana na naswietlach dachu bp "wole oko" . Z
rozeznania z producentem wynika ze ta dachéwka nie jest przystosowana do tego fypu zastosowania.

Z informacji z przedstawicielem technicznym firmy WINRBERGER wynika ze jest ewentualnie do
wykonania ale w proporcjach 1 do 8 czylina I m wysokosci 8 m szerokosci . Takie istniejgce proporcje
nie wystepujq na dachu istniejgcym jak i projektowanym.

Przerobienie krgzyn dachu dostosowujgce do projektowanej dachowki jest mozliwe wigze sie z istotng
duzq zmianq proporcji nowego naswietla nowym oknem- istniejgce jest po wymianie i oczywiscie
wprowadzenie pelnego deskowania z zabezpieczeniem p.wodnym.

W zwigzku z tym prosz¢ Projektanta o podanie rozwigzania tego problemu .

Odpowiedz nr 32

Zamawiajacy informuje, ze Dachdwka Karthago 14 zastgpiona zostata karpiowka zlobkowana w
kolorze naturalnej czerwieni ukladang w ‘koronke’ Zmiana decyzji uzyskata aprobate Miejskiego
Konserwatora Zabytkow. Zatacznik 03 do modyfikacji nr 3.

Zalgcznik nr 03 do modyfikacji nr 3 zostanie udostepniony na stronie internetowej Zamawiajgcego
http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018.

Pytanie nr 33

Czy przedmiotem tego zadania jest renowacja wiezy o konstrukcji drewnianej obita blachg . 7 wizji
lokalnej wynika ze jest w zlym stanie \liczne przecieki nieszczelnosci dyskwalifikujg renowacje dachu
bez naprawy ciesielskiej i dekarskiej wiezy .

Odpowiedz nr 33

Zamawiajacy informuje, Ze remont wiezy zostal ujety w pozycjach kosztorysowych dotyczacych
naprawy 30% konstrukcji dachu.



Pytanie nr 34

Na potaci dachowej wystepujq kominy murowane w stanie niezadawalajgcym. Czy przewiduje si¢ ich
renowacje. Prosze¢ o podanie technologii i wprowadzenie do przedmiaru .

Odpowiedz nr 34

Zamawiajaey informuje, Ze projektant na bazie opinii kominiarskiej nie stwierdzil niezadawalajacego
stanu technicznego komindéw. W zwiazku z tym nalezy przyja¢ naprawe na poziomie 10% .

Pytanie nr 35

Czy projekiant potwierdza ze wszelka nowa blacharka ma byé wykonana z blachy tytan-cynk
patynowanej . Wymdg zastosowania blachy patynowanej znacznie wplywa na kosz blach.

Odpowiedz nr 35

Zamawiajacy informuje, wszelkie obrobki blacharskie nalezy wykonaé z blachy tytanowo — cynkowej
patynowane;j.

Pytanie nr 36

Z przeprowadzonej wizji lokalnej wynika ze istniejgca konstrukcja dachu szczegolnie w dolnych
partiach -oparcie murlaty na Scianach czy tez na belkach podwalinach drewnianych jest w zlym stanie
- To samo dotyczy czesciowo stupow wigzby dachowej. W obecnym stanie / bez odkrywek i rozbiorek/
trudno jednoznacznie oceni¢ jaki zakres tych elementéw wymagac bedzie naprawy.

Prosz¢ Zamawiajgcego o podanie sposobu rozwigzania tego problemu , czy w czasie realizacji
niezbgdne roboty naprawcze zakwalifikowane zostang jako roboty dodatkowe wprowadzone protokotem

koniecznosci ?

Odpowiedz nr 36

Zamawiajacy informuje, Zze remont wiezy zostal ujety w pozycjach kosztorysowych dotyczacych
naprawy 30% konstrukeji wigzby dachowej.

Pytanie nr 37

Projektant na rysunku p_G,01 -przekrdj C-C pokazuje informacje o stropie miegdzy ostatnig kondygnacjg
a poddaszem tylko na belce przekrojowe ograniczajgc sie do podania charakteru stropu jako --strop
istniejqcy z zaznaczeniem jego docelowej odpornosci pozarowej REI-60 a na belce przekrojowej Strop
GKF -R 30. Z naszego rozeznania wynika , ze istiejgcy strop jest typowym stropem drewnianym oparty
na belkach drewnianych z wséwkq , zasypkg, legarami i posadzkg z desek Prosimy projekianta o
dokladne okreslenie przebiegu prac remontowych i uzytych technologii jak i materialéw aby sprostac
zadaniu spetnienia odpornosci ogniowej .

W przedmiarze nie ma zadnej pozycji uimujgca szereg pracochionnych i kosztownych czynnosci
uwzgledniajgeych naprawe stropu . Przedstawione wqtpliwosci przedmiarowe dotyczgce naprawy
wigzby dachowej i stropu ostamiej kondygnacji stanowiq bardzo wazny czynnik kosztowy rzucajgcy
cien na caly koszt inwestycji.

Prosz¢ o wprowadzenie pozycji do przedmiaru inwestorskiego bgd? podanie sposobu rozwigzania tego
problemu.



Odpowiedz nr 37

Zamawiajacy informuje ,ze szczegélowy zakres prac remontowych poddasza opisany zostal na widoku
elewacji (zalgcznik 03 do modyfikacji nr 3), a warstwy przekrojowe opisano na przekroju C-C
(zalgcznik 02 do modyfikacji nr 3). Rezygnuje si¢ z zabezpieczenia pozarowego konstrukcji wigzby na
rzecz zabezpieczenia pozarowego stropu nad ostatnia kondygnacja uzytkowa.

Wszystkie przejscia instalacyjne musza zostaé zabezpieczone pozarowo (zgodnie z dokumentacjg
branzowg) do klasy odpornosci stropu (REI 60).

Pomieszczenie maszynowni (na poddaszu) zostaje wydzielone jako osobna strefa pozarowa (zgodnie z
dokumentacja technicznag).

Nalezy sprawdzi¢ Istniejaca konstrukcje wigzby dachowej, naprawié ubytki (ok.30% catej konstrukeji)
zabezpieczy¢ jg przed korozja biologiczna i zapewnic jej trudno zapalnos¢ poprzez pokrycie preparatem
np. firmy ICOPAL (zgodnie ze wskazaniem producenta).

Zalgcznik nr 02 i 03 do modyfikacji nr 3 zostanq udostepnione na stronie internetowej
Zamawiajgcego http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018.

Pytanie nr 38

Podczas wizji lokalnej zauwazono szereg spgkan na Scianach. Spora czgs¢ z nich to spekania
konstrukcyjne. Prosze o wyjasnienie gwarancji Wykonawcy na prace tynkarskie, szpachlowe, malarskie
i okladziny Scienne z plytek w sytuacji kiedy spekania te bedg pojawialy sig po zakorczeniu prac
remontowych.

Odpowiedz nr 38

Zamawiajacy informuje ,ze podczas ogledzin obiektu dokonanych na etapie przygotowania Projektu
Budowlanego nie stwierdzono spekan o charakterze konstrukcyjnym.

Jesli podczas prac remontowych — po skuciu tynku na $cianach w rejonie spekan - okaze sig, Ze s3 to
spekania konstrukcyjne, inwestor przedlozy ekspertyze techniczng okreslajaca zakres i spos6b naprawy
spekan.

Pytanie nr 39

Prosz¢ o przedstawienie zestawienia dot. poz 67 kosztorysu Etap 2 rob bud - "Dostawa i moniaz
wyposazenia kuchni”

Odpowiedz nr 39

Zamawiajacy doprecyzowuje wyposazenie kuchni zamieszczajac opis procesow technologicznych wraz
z zafgcznikiem graficznym jako Zalgcznik nr 01 do modyfikacji nr 3.

Zalgcznik  nr 01  zostanie  udostepniony na  stronie internetowej  Zamawiajgcego
http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018




Pytanie nr 40

Podczas wizji lokalnej przeprowadzonej w istniejqcej szkole stwierdzono , ze wWyslepujq znaczne roznice
wysokosci pomigdzy korytarzem a pomieszczeniami ( wystepujq progi dochodzgce do wysokosci 10 cm
). Czy Inwestor przewiduje podjecie staran aby zlikwidowacé roznice poziomow jesli tak to prosimy
podac technologie naprawy i ujgé koszty w przedmiarze.

Odpowiedz nr 40

Zmawiajgcy informuje ze projekt nie przewiduje likwidacji roznicy wysokosci miedzy istniejacym
budynkiem a wykonana w latach 70-80 rozbudowa budynku

Pytanie nr 41

Wyposazenie sali gimnastycznej w drabinki, zapisane w pozycji przedmiarowej jako lkpl. Prosimy o
okreslenie i uzupelnienie przedmiaréw, jakiej wielkosci i ilosci drabinek przyjgé do wyceny.

Odpowiedz nr 41

Wyposazenie Sali sportowej zostalo ujete w dokumentacji projektowej oraz opisie technicznym. W osi
konstrukcyjnej ,,A” miedzy filarami w osiach konstrukcyjnych 2-3 i 4-5 —projektuje si¢ dodatkowe
kosze do gry w koszykéwke na tgczniku regulowanym (z mozliwoscig ‘zlozenia na sciane’. W
przypadku braku mozliwo$ci zamontowania lacznika kosza ze wzgledu na przeszklenia nalezy
przewidzie¢ odpowiednie rozwigzania konstrukcyjne w porozumieniu z konstruktorem.
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Dokumentacja projektowa stanowi zalacznik do dokumentacji przetargowe;.

Pytanie nr 42

Prosimy o sprecyzowanie jak duza cze$é elewacji z blachy perforowanej (zgodnie z obmiarem w
poz.147) Inwestor zamierza zrealizowaé w formie paneli perforowanych z grafikq a jakg czes¢ w formie
paneli perforowanych jednorodnych ? Prosimy o podanie dokladnych obmiaréw lub maksymalnych
wspolczynnikow procentowych.



Odpowiedz nr 42

Zamawiajacy informuje .ze zgodnie z opisem technicznym. Pokrycie grafika rastrowa w technologii
parametrycznej CNC wyznacza si¢ na powierzchni maksymalnie 80% elewacji frontowej. Wzor grafiki
nalezy uzgodni¢ z inwestorem i projektantem na etapie wykonawstwa.

Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie, ze grafika paneli perforowanych wynikaé bedzie tylko z perforacji bez
dodatkowego malowania kolorystycznego i cala elewacja z blachy perforowanej bedzie malowana w
kolorze RAL 9003 ?

Odpowiedz nr 43

Zamawiajgcy informuje ,ze grafika wykonana bedzie metoda CNC w oparciu o obraz rastrowy. Efekt
uzyskany bedzie poprzez zréznicowanie wielkosci ‘oczek’. Dodatkowo zgodnie z opisem technicznym (str.
22) wymaga si¢ malowanie proszkowe na kolor biaty.

Pytanie nr 44

Czy Inwestor przewiduje do realizacji dodatkowe podswietlenie elewacji z blachy perforowane;j?

Odpowiedz nr 44

Zamawiajacy informuje ,ze nie przewiduje si¢ dodatkowego pod$wietlenia blachy perforowane;.

Pytanie nr 45

Zgodnie z zapisem na stronie nr31 opisu technicznego nalezy spelnié wymagania §225 warunkow
technicznych dot. zabezpieczenia ppoz. mocowania elementow elewacyjnych. Prosze o potwierdzenie
przez Inwestora/Projektanta, ze wymaganie to dotyczy zaréwno podkonstrukcji aluminiowej jak i kotew
mocujgcych w Scianie konstrukcyjnej ?

Odpowiedz nr 45

Zamawiajgcy informuje ,ze dla elementow podkonstrukcji wymaga sie klasy odp. pozarowej (zgodnie z
zapisami §225 warunk6w technicznych dot. zabezpieczenia ppoz.) EI15.

Pytanie nr 46

Czy Inwestor/Projektant dopuszcza mocowanie elementéw elewacji z blachy perforowanej na
tradycyjnej podkonstrukcji stalowej zabezpieczonej malowaniem ppoz. ?

(co zaznacza producent) dodatkowego zabezpieczenia w formie np. wykladzin czy mat ochronnych.



II.

Odpowiedz nr 46

Zamawiajacy informuje ,ze producent blachy perforowanej rekomenduje podkonstrukcje z aluminium. Nie
stawia si¢ wymogow dla zabezpieczenia podkonstrukcji do odpowiedniej klasy odpornosci pozarowej
poprzez zabezpieczenie farbami peczniejacymi.

Pytanie nr 47

Czy w zwigzku z w/w zamawiajgcy bedzie wymagal wykladziny linoleum gr. min. 4 mm stanowigcej
wykonczenie systemowej podlogi sportowej zgodnej z normg EN 14904 oraz posiadajgcg oznakowanie
CE?

Odpowiedz nr 47

Zamawiajacy informuje, ze ze wzgledu na spore roznice jakosciowe, ktore przekladaja sie na walory
uzytkowe jak i konserwacyjne zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zastosowania podlogi, gorszej
Jjakosciowo jaka jest podtoga z linoleum.

Zastosowanie twardej wykfadziny linoleum na konstrukcji legarowej daje rozwigzanie wylacznie
powierzchniowo-elastyczne. Sama wykladzina linoleum nie ma zadnych wlasciwoéei sportowych
(ugiecie, amortyzacja), a jedynie przenosi wlasciwosci konstrukcji, ktéra znajduje si¢ pod spodem.
Natomiast zastosowanie nawierzchni PVC o gr. min 7 mm(w systemie Teraflex) spowoduje wykonanie
podtogi w tzw. systemie kombi-elastycznym, w ktérym ugiecie ptaszczyznowe konstrukeji legarowanej
zostanie dodatkowo wzmocnione zwigkszonym ugigciem punktowym samej wykladziny sportowej. Jest
to bardzo wazne kryterium jakosciowe podlogi, zwigkszajace jej walory sportowo-uzytkowe,
szczegodlnie uwzgledniajac najmlodszych uzytkownikéw sali sportowe;j.

W trosce o prawidlowy rozwoj ukladu kostno-stawowego najmiodszych uzytkownikow sali,
Zamawiajgcy wybral wykladzing, ktora zapewni odpowiedni poziom bezpieczenstwa i komfort
¢wiczenia.

Wyktadzina PVC o grubosci 7 mm posiada warstwe uzytkowg o grubosci nie mniejszej niz2 mm i sama
(bez koniecznosci uzycia konstrukeji legarowej) posiada walory sportowe zgodne z norma PN-EN
14904. Sugestia w pytaniu, ze pianka jest migkka, a warstwa uzytkowa cienka, moze zosta¢ uznane za
probg manipulacji w celu zastosowania innego rodzaju podtogi.

Zamawiajacy - Miasto Leszno, dzialajac zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo
zamOwien publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), informuje iz w wyniku dokonanej
modyfikacji tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, przedtuza termin skfadania ofert do
dnia 04 pazdziernika 2018 roku.

Termin skladania ofert: do dnia 04 pazdziernika 2018 roku do godz. 10:00.
Termin otwarcia ofert: dnia 04 pazdziernika 2018 roku o godz. 10:30.

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia pozostajg bez zmian.

Z powazaniem




